



FORM-4

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi

CS/S&T/5AGM/NTC/PSX/21 April 08, 2021

NOTICE OF FIFTH ANNUAL GENERAL MEETING

Dear Sir,

Enclosed please find a copy of the Notice of Fifth Annual General Meeting, to be held on April 30, 2021 for circulation amongst the TRE Certificate Holders of the Exchange.

Yours truly,

Muhammad SHUAIB Company Secretary

Encl: As specified above



April 7, 2021 She'aben 23, 1442

> Pa 25 00 22 Pages Vol. LXXV No. 97 Rept. No. 65-000

www.dawn.com

Karachi, Lahore and Islamabad (April 08, 2021)

NOTICE OF FIFTH ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that **5th Annual General Meeting** of the Shareholders of Pakistan International Airlines Corporation Limited (PIACL) will be held at **10:00 a.m.** on Friday, April **30, 2021**, through Video Conferencing to transact the following business:

- 1. To receive and adopt the Audited Accounts for the year ended December 31, 2020 together with the Auditors' and Directors' Reports.
- 2. To appoint External Auditors for FY 2021 and fix their remuneration.
- 3. To transact any other business with the permission of the Chair.

By order of the Board

Karachi April 08, 2021 Muhammad Shuaib Company Secretary

NOTES:

- 1. The Shareholders who have not yet submitted photocopy of their valid Computerized National Identity Card (CNIC) to Shares Registrar/Transfer Agent, are once again reminded to send the same at the earliest directly to CDC Share Registrar Services Limited (CDCSR), CDC House, 99-B, Block-B, S.M.C.H.S. Main Shahrah-e-Faisal, Karachi. The Corporate Entities are requested to provide their National Tax Number (NTN). Please give Folio Number/CDC Account Number with the copy of CNIC /NTN details. Reference is also made to the SECP Notification which mandate that the dividend warrants should bear CNIC number of registered Shareholder or authorized person, except in case of minor(s) and Corporate Shareholders.
- 2. Share Transfer Books will be closed from **Thursday**, **April 22**, **2021 to Friday**, **April 30**, **2021** (both days inclusive) when no transfer of shares will be accepted for registration. Transfers in good order, received at the office of PIACL's Share Registrar / Transfer Agent viz CDC Share Registrar Services Limited (CDCSR), CDC House, 99-B, Block-B, S.M.C.H.S. Main Shahrah-e-Faisal, Karachi up to **05:30 P.M**. on **Wednesday**, **April 21**, **2021**, will be treated in time for the purpose of exercising the right to vote.
- 3. Shareholder may appoint another Shareholder as proxy to attend and vote in respect of him/her. Duly completed instrument of proxy must be lodged with the Company Secretary at the Registered Office PIA Building, Jinnah International Airport, Karachi-75200, Pakistan, through courier or through email on the address secretary@piac.aero, at least forty-eight (48) hours before the time of the meeting.
- 4. In pursuance of Section 242 of Companies Act, 2017, all Shareholders are notified that details of bank accounts for transmission of any dividend should be registered with our Share Registrar / Transfer Agent, CDC Share Registrar Services Limited (CDCSR). Subsequently no dividend payment through other means, except electronic mode directly into bank account designated by the Shareholders, shall be made.
- Any change of address of Shareholders should be immediately notified to the Share Registrar / Transfer Agent viz CDC Share Registrar Services Limited (CDCSR), CDC House, 99-B, Block-B, S.M.C.H.S. Main Shahrah-e-Faisal, Karachi.
 - CDC Account Holders will further have to follow the under-mentioned guidelines as laid down by the SECP.

Participation of Shareholders through Electronic means:

- 6. In wake of the prevalent COVID-19 pandemic situation and resultant restriction on public gathering imposed by Government and in light of the relevant guidelines issued by Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP) and Pakistan Stock Exchange Limited, vide Circular No 6 of 2021 dated March 03, 2021 and Notice No PSX/N-221 dated February 15, 2021 respectively, the Shareholders are encouraged to participate in the General Meeting through electronic facility organized by PIACL.
- 7. In order to attend the AGM through electronic facility, the Shareholders are requested to get themselves registered with the Company Secretary at least 24 hours before the time of AGM at **secretary@piac.aero**
- 8. The shareholders are required to provide the information as per below format:

Folio / CDC A/c #	Company	Name of Shareholder	CNIC#	Cell #	Email address
	Pakistan International Airlines Corporation Limited				

- 9. The details of the electronic facility will be sent to the Shareholders on the email address provided by them.
- 10. The login facility will be opened at 09:30 a.m. on April 30, 2021 enabling the participants to join the proceedings which will start at 10:00 a.m. sharp.

Deposit of Physical Shares in CDC Account:

- 11. As per Section 72 of the Companies Act,2017 every existing listed company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission, within a period not exceeding four years from the commencement of the Act, i.e., May 30, 2017,
- 12. The Shareholders having physical shareholding are encouraged to open CDC sub-account with any of the brokers or Investor Account directly with CDC to place their physical shares into scrip-less form.

For Attending the Meeting through Proxies:

- 13. In case of individual, the account holder or sub-account holder, their registration details are uploaded as per the Regulations, shall submit the proxy form accordingly.
- 14. The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- 15. Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- 16. The proxy shall produce his/her original CNIC or original passport at the time of the meeting.
- 17. In case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution / power of attorney with specimen signature of the person nominated to represent and vote on behalf of the corporate entity, shall be submitted along with proxy form to the Company.



www.piac.com.pk

f/PakistanIntAirlines | (a) /Official_PIA
UAN: 00-92-21-111-786-786

Size: 32cm x 6col







Karachi, Lahore and Islamabad (April 08, 2021)

نوٹس برائے پانچواں سالانہ اجلاس عام

مطلع کیاجا تا ہے کہ پاکتان انٹریشنل ائٹررکار پوریشن کمیٹر (پی آئی اے ی ایل) کے قصص یافت گان کا پانچوال سالا نہا جلاس عام 30 اپریل 20 بروز جعمہ 20 بروز جعمہ 10:00 بجے بذریعہ وڈیوکا نفرنسگ کرا چی میں منعقد ہوگا جس میں درج ذیل امورز برغورلائے جا کیں گے:

- ا۔ 31 دنمبر 2020 کوختم ہونے والے مالی سال کے آڈٹ شدہ گوشوارے بمعہ آڈیٹرز اور ڈائر یکٹرز کی رپورٹ کووصول کرنااوراختیار کرنا
 - ٢- مالى سال 2021 كيلية الكيشرال آؤيرزى تقررى اوران كامشاهره طيرنا
 - ۳۔ کری صدارت کی اجازت سے دیگرامور طے کرنا

مجكم بورة

. .

محرشعيب

سمپنی سیریٹری

کراچی 08اپریل،2021

- ۔ ووصص یافتگان جنہوں نے ابھی تک اپنے کارآ میکییڈرائز قو می شاختی کارڈ (سیان آئی می) کی فو کو کا پی شیئر رجٹر ار ار ٹر انسفرا پجنٹ کو جع نہیں کر اٹی ان کو ایک مرتبہ پھریا دو ہائی کر اٹی جاتی ہے کہ دوہ اپنے کار آ میکییڈر انز قو می شاختی کارڈ (سیان آئی می) کی فو کو کا پی شیئر رجٹر ار ار ٹر انسفرا پجنٹ کو جع نہیں کر اٹی جو ار اور سے درخواست ہے کہ اپنا قو کی تکس نہر (NTN) مہیا کریں۔

 براہ مہریانی می این آئی می اور این ٹی این تفصیلات کی کا پی کے ساتھ فولیونمبر کی ڈی می اکا وَزٹ نمبر مہیا کریں۔ ایس ای می پی نوٹینگیشٹن کے حوالے ہے اس بات کو لازم قرار دیا گیا ہے کہ کم عمریا کارپوریٹ صصی یافت یا موارشحص یافت یا مجاوشحص کے ڈیو پٹریئر وارنٹس می این آئی می نہر کے ساتھ موں۔
- ا۔ شیئر ٹرانسفر کبس22اپریل 2021 پروز جعرات ہے 30 اپریل 2021 پروز جعد (بشول دونوں دن) ہندر ہیں گی۔اس دوران صص کی منتقل کے لئے اندراج قبول نہیں کیا جائے گا۔ ووٹ دینے کے مل کی بخیل کے لئے نشقل مورخہ 201اپریل 2021 بوقت شام 05:30 بجے تک پی آئی اے کا بل کے شیئر رجڑ ارار اُزانسفر ایجنٹ لیجنی کی ڈی کی شیئر رجشرار مرومز کمیٹلڈ (کی ڈی کی ایس آر) کی ڈی کی ہاؤی ہے 99- بلاک ہے الس ایم کیا گائیں، بین شاہر افیصل کراچی کے دفتر میں وصول کی جائیں گی۔
- ۳۔ کمپنیزا یک 2017 سیکٹن 242 کے مطابق تمام تھھ یافتگان کو مطلع کیا جاتا ہے کہ کی بھی ڈیو پیٹرنی منتغل کے لئے تھھ میافتگان کے بیٹ اکاؤنٹ کی تفصیلات ہمارے ثبیٹر زرجٹرار اٹرانسفرا بجٹ ہی ڈی پیٹیز رجٹرار سرومزلمبیٹر(ی ڈی پی الیس آر) کے پاس رجٹر ڈ جوہ ڈیو پیٹرنڈ کی ادائیگی بذر ایدالکیٹرا کمک طریقہ کا رقصص یافتگان کے مہیا کردہ بیٹک اکاؤنٹ میں براہ راست نتقل کر دی جائیگا ہی کے علاوہ کوئی اور طریقہ استعمال نہیں کیا جائیگا۔
 - ۵۔ حصص یافتگان کے پید میں اگر کی بھی شم کی کوئی تبدیلی ہوتو فورا شیئر زرجسزار / نرانسفرا پجیٹ لینجنی ڈی ٹی شیئر رجسزار مرانسفرا پجیٹ لینجنی ڈی ٹی شیئر رجسزار مرانسفرا پجیٹ لینجنی ڈی ٹی شیئر رجسزار کے بعد میں این کا کوئٹ نے ہولڈ در کیلیا ایس ای بی کی جانب سے وضع کردہ مندرجہذیل ہوایا ہے پڑھل کرنا ضروری ہے۔

اليكثرا تك ذرائع ي صف يافتكان كى شركت:

- ۷۔ کوروناوائزس سے پیدا ہونے والی وہائی صورتحال کی دیدے والی ابتخاعات پر پابندی کے پیش نظر سکیو رثیز انیٹر ایک میٹر کا نسب کا ایک بیٹر کا فیوری 2021 ہے۔ تاریخ 30 ماری 120 میٹر کسے کر ٹیب دی جاتی ہے۔
 - ے۔ البذا سالا نہ اجلاس عام میں الیکٹرا تک ذرائع سے شرکت کرنے کیلے تھ میں یافتیگان سے درخواست ہے کہ وہ اجلاس سے 24 گھنے تبلی میٹنی سکیریٹری کے پاس بذر بعیادی میل secretary@piac.aero پر دہشر ہوجا کیں۔
 - ا حصص یافتگان مندرجه ذیل فارمیك كی مناسبت معلومات فراجم كرین:

اىمىلالەرلىس	موبائل نمبر	ى اين آئى ى نمبر	حصص يافتة كانام	کپنی	فوليو/س ڈی ہی ا کاؤنٹ نمبر
				پاکستان انٹر پیشنل ائیر لائٹز کار پوریش کمیٹٹر	

- 9- الكيْرًا كَكُفِيسِيلْتْي كَاتفسِلات حصص يافتهَان كوان كِفرا بهم كرده اي ميل ايْدريسز برجيج دى جائيس گ
- ۱۰ لاگ إن كى مهولت مورخد 30 اپريل 2021 كوم 9:30 جيوي جائيگي تا كيشر كاه مج 10:00 بجا اجلاس كى كارروائي مين شركت كرسكين -

ى ۋى سى ا كاۋنىڭ مىں فزيكل شيئر زجمع كروانا:

- اا۔ بمطابق کیکیٹنزا یک 2017 نے کمپیٹزا یک 2017 ہرموجودہ المعلم کمپنی کواپنے فریکل شیئرز کو بک اشری فارم میں تبدیل کرنا ہوگا جس کا تقین کمیشن کی جانب ہے ضع کردہ تاریخ ہے ہوگا جو کہ چارسال ہے زائد نہ ہوگا جس تاریخ ہے ایک لاگوہوا یعنی 30 مئی 2017
- اا۔ تھھ میا فتگان جوفزیکل شیئر ہولڈرز ہیں،ان کی حصلدافزانی کی جاتی ہے کہ وہ کسی بھی بروکر کے پاس ی ڈی می سب اکاؤنٹ یا ہی ڈی ہی کے پاس براہ راست انولیٹراکاؤنٹ کھول کے اسکرپلیس صورت میں اپنے فزیکل شیئر زجمع کروادیں۔

راكسي نتخب كرنے كيليے:

- ۱۳ انفرادی،اکاؤنٹ ہولڈریاسب اکاؤنٹ ہولڈران کی رجٹریشن کی تفصیلات ضابطے کے مطابق ابلوڈ ہوں وہ ای مناسبت سے پراکسی فارم جمع کرائیں۔
 - ہ ا۔ پراکسی فارم دوگواہوں ہے متند ہوجن کے نام، ہے اور کمپیوٹرائز ڈقو می شاختی کارڈنمبرز پراکسی فارم پر درج ہوں
 - ا الك انتفامی (بیلیفشل اونر) اور پراکسی كے کمپیوٹر ائز وقومی شاختی كار ؤیا پاسپورٹ كی مصدقه كالي پراکسی فارم كے ساتھ مسلك ہو۔
 - ا۔ میٹنگ میں شرکت کے وقت پراکسی کوا پنااصل کمپیوٹرائز ڈقومی شناختی کارڈیا پاسپورٹ دکھانا ہوگا۔
- ے۔ کارپوریٹ ادارہ ہونے کی صورت میں پراکی فارم کے ساتھ پورڈ آف ڈائز میٹرز کی قرار داو، یا ورآف اٹارنی، امیدوار (جوکارپوریٹ ادارہ کی نمائندگی کرنے اور ف رائے دہی دینے کامجاز ہو 🗲 بھٹنے کو تھ کرانا ہوگی۔



www.piac.com.pk

f/PakistanIntAirlines | 18 / Official_PIA
UAN: 00-92-21-111-786-786

Size: 32cm x 6col